[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2022 г.                                       п. Кропоткин                                             № 259-п

О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского
поселения № 108-п от 13.11.2018 г. «О внесении
изменений и дополнений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды Кропоткинского муниципального
образования» на 2018-2024 годы»

В связи с актуализацией данных муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кропоткинского муниципального образования» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Кропоткинского городского поселения от 13.11.2018 года №108-п, и внесением приоритетного проекта в состав национального проекта «Жилье и городская среда» подготовленный в рамках выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018г. №204, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 9 февраля 2019г. №106 «О внесении изменений в приложение N15 к государственной программе Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения от 13.11.2018г. № 108-п «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Кропоткинского муниципального образования» на 2018-2024 годы (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании муниципальной программы по тексту постановления и приложений  слова  «2018-2024 годы» заменить словами «2018-2025 годы» в соответствующем падеже;
1.2. абзац первый Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды Кропоткинского муниципального образования на 2018 - 2025 годы» (далее –Программа)

1.3. абзац шестой Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018 - 2025 годы

1.4. абзац восьмой Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем финансирования Программы за счет всех источников составляет: 7 488,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:
Местный бюджет – 7 488,0 тыс. руб.
по годам реализации:
2018 год - 0 тыс. рублей;
2019 год - 784 тыс. рублей;
2020 год - 1 784 тыс. рублей;
2021 год - 1 784 тыс. рублей;
2022 год - 784 тыс. рублей;
2023 год - 784 тыс. рублей;
2024 год - 784 тыс. рублей;
2025 год - 784 тыс. рублей.

1.5. абзац первый раздела 3 изложить в следующей редакции:

Основанием для привлечения средств субсидий из областного бюджета является муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018-2025 годы» государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области на 2014-2020 годы». Общий объем расходов на реализацию муниципальной подпрограммы составляет: 7 488,0 тыс. руб.

1.6. таблицу 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
Табл.3
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Финансовые средства, всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	Всего за весь период

	7488

	2018 год

	0

	2019 год

	784

	2020 год

	1 784

	2021 год

	1 784

	2022 год

	784

	2023 год

	784

	2024 год

	784

	2025 год

	784

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                                 О.В. Коробов